

Wszelki oddział z wyjątkiem dla...

Cena prenumeraty: W Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Pospiera Bisk. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Od Administracji.

Upraszamy o wczesne odnawienie przedpłaty w celu uniknięcia natoku w dniu 1 lipca.

Przegląd polityczny.

Lwów 24 czerwca. W chwili, gdy piszemy te słowa, ks. Ferdynand Koburski pędzi przez Węgry incognito...

zycjonista, człowiek używany przez gabinet do podnoszenia żądań, p. Bonghi stawia wniosek o sądach rozjemczych międzynarodowych...

da sobie odebrać prawa, które posiada każdy obywatel, prawa wygaszenia zdan, a że te zdania są bardzo słuchane, cenione, że wypływają z doświadczenia wyjątkowego...

Korespondencje.

Wiedeń 22 czerwca. (?) Czyby był kto przypuszczał, że ludzie zaczęli witać się zapytaniem: czy będzie wojna? Po rozbiórach sytuacji w Delegacjach...

wzniesi zamieszanie groźne i międzynarodowe. Podobno popularność Panicy w Macedonii była powodem, że Stambułowi musiał reklamować dla siebie i dla rządu patryjotyzm wielkobułgarski...

Berlin 21 czerwca. (:) Niepodobna zrozumieć, jak taka mała wysępka, jak Helgoland, mogła tak ogromnie ucieszyć Niemców. Berlin jest zachwycony, głowę uciera...

wie nieprzerwanym pierścieniem. Między niemi a ja jest zaciszy pas wody, na którą nie wpłynę żaden nieprzyjacielski okręt. Tu więc jest olbrzymia ostroja dla naszej floty, dla torpedowców...

Listy o wyscigach.

II. Dnia 23 czerwca Hotel George w Lwowie. Mój drogi! Rezultat wczorajszych wyscigów ucieszył wszystkich. Pokazało się bowiem, że dochoł z jednego wczorajszego dnia przyniósł kasie towarzystwa więcej, niż dawniej z wszystkich dni.

ważane za dowód zręczności i wprawy jeźdźcy. Co Ci więcej powiem: lubię patrzeć na nie, bo robią one na mnie wrażenie turnieju jakiegoś średniowiecznego i coś rycerskiego, coś przypominającego naszą dawną tężyznę widząc w tych popisach jeźdźców i koni.

szlachetności form jakie posiadał choćby jego poprzednik „Gigerl”. Nasze panie, które — jak przekonałem się — sądzą wszystko z powierzchowności, zachwycaly się kasztanem, a były oburzone tem, że przyznano nagrodę „Red-robinowi”.

szczęśliwego powstania. Jeździł on na niedużym i niepokaznym, karym koniku i jak tylko ukazał się na arenie, to uczulem, że w tym drobny i naporóż wążym jeźdźcą mohortowska dusza siedzi, a koń idący pod nim czuje, że jego pan ma dzielną rękę i smiałe, nieustraszone serce, konik ten bowiem, który mi się przedtem wydał bardzo nikiły, pod siodełtem urosł i tak wypięknił, że go poznać trudno było.

czajnych wysiłków obu swych przeciwników, nie dopuścił do zerwania jej. Prawda, że w jeździe tej było dość nieopatrzności i kilka razy tak się dał ponieść zapalowi, że zawisł był prawie w powietrzu i cudem tylko szczęśliwie oparł się znowu na siodeł — z tej przyczyny i tu znowu omiłą go nagroda, a sędziowie obu jeźdźców Langiewicza i por. Stirbernego uznali za jednakowo zastępujących na nią i kazali obu tym panom ciągnąć losy, szczęście dopisało por. Stirbernemu. Nie powinien się jednak martwić p. Langiewicz, uznanie nas wszystkich zyskał w zupełności, a nagrodę materialną zdobył — rzecz za to — niejednokrotnie jeszcze w życiu... Dawnio już jeźdźca z taką brawurą nie spotkałem.





GORZKA NAGRODA.

Powiesć

Mrs. ARGLES.

Przeład z ang. N. Kryżanowski.

(Ciąg dalszy.)

Nie przypominam sobie w rzeczy samej, chociaż, kto wie, może przy świetle dziennym rysy pańskie uprzytomnią się w mej pamięci. Czy choroba mrs. Castelnau jest niebezpieczna? — Szkarlatyna połączyła się z tak silnym zapaleniem, iż niewielką nadzieję uratowania pozostawia. Pani jednej muszę to powiedzieć, chora bowiem nie ma nikogo z rodziny przy sobie, a z mężem na to zbyt dobrej jest stopie. — Słyszałam o tem. Podobno przez czas jakiś nie żyli nawet z sobą. — Tak. Dowodzone, że małą dziewczynkę na morzu. Aha, znasz pani ciekawą tę historję — doznał, widząc, iż Wilna w milczeniu skinęła głową. — Pomimo tego telegrafowali nam natychmiast po

pułkownika, o ile więc zdążył pierwszym przyjechać pociąg, powinniśmy go już w Templemore zastać. — Pan Castelnau bawi w Londynie? — podjęła. — Przywiózł tu żonę przed dziesięciu dniami za ledwo, a sam dziś rano odjechał do miasta. Aha, czekają na nas, a przynajmniej na mnie, bo widzę światło u odźwiernego. — Przybyli do parku Templemorskiego. Wysokie żelazne sztachety wskazywały sąsiedztwo magnackiej rezydencji. Za zbliżeniem się powozu, brama zgrzytnęła, przy wrzeczniętach zaś ukazał się człowiek z latarnią w ręku. — Cóż tam słychać? — zagadnął lekarz. — Nic nowego; czekamy na pana doktora i naszego dziedzica, który nie przybył dotąd. — W takim razie, przyjedzie dopiero południowym pociągiem. Pani za to, zawezwana przeze mnie depeszą, już jest tutaj. — Tem lepiej, sir. — Powóz potoczył się wzdłuż wspaniałej, z lip i buków złożonej alei, a przebiegłszy później ogród kwiatowy, stanął pod lekkim, gotyckim portykiem, którego delikatne łuki wieki średnie pamiętały musiały. Doznany dzwonek rozległ się równocześnie pod sklepieniem, a otworzone szybko drzwi przedpokoju buchnęły światłem, oświecając przywykłe do ciemności oczy doktora i Wilny.

Zmierzywszy bystrym wzrokiem postać szarytki, kamerdyner zwrócił się do doktora: — Cieszę się sir, że siostra przybyła; pani się bardzo niepokoi, a pułkownika nie ma dotąd. — Następny pociąg staje w Maldon po potudniu dopiero. — Tak, ale pan mój mógł dla pośpiechu inną obroc drogę. Wysłałem konie do Wellborough także. Może paniemka raczy pójść z mną na górę; wieczera czeka przygotowana. — Dziękuję, nie jestem głodna jeszcze, może później — odparła, czując, iż jedzenie udatliwoby ją w tej chwili. — Jeżeli pozwolisz, doktorze, wolę wprost pójść do chorej. — Filizankę herbaty chociaż — zachęcał Iredale — podrób długą była i nużącą. — Nie teraz, potem chyba. Kamerdyner, ująwszy lampę, poprowadził Wilnę przez szerokie dębowe schody, o wspaniałe rzeźbionych balustradach, przez długie przedzielone korytarze, aż wreszcie stanął u drzwi przyświetlonych płótnem, w płynie dezynfekcyjnym zamczanem. — Jesteśmy na miejscu — zauważył doktor, odprawiając ruchem służącego. — Jeżeli pozwolisz, siostrze, wejść wprost sam na chwilę. — X. — Pozostawiona w eleganckim, jasno oświetlonym przedpokoju, Wilna nie usiadła nawet, po-

mimo zmęczenia. Myśl jej od chorej, za drzwiami temi leżącej kobiety, pobiegła do jej męża i spłoszona, zalekniona, rozważała, jakim będzie pierwsze ich spotkanie. Jakiego też uczucia dozna Castelnau, ujrzawszy ją u łóżka swej żony? A jednak Wilna pojmowała, iż zbliżony do niej, bardzo zbliżony, będzie on dalszym jej teraz, niż kiedykolwiek, dalszym, skoro żona jego, chora, umierająca może, nie tylko po tym samym znajdowała się dachem, ale była nawet w opiecej jej oddana. — Wtem drzwi się otworzyły, a głos doktora zabrzmiał: — Może zechcesz wejść, siostrze Wilno? Szarytka odrzuciła szybko płaszcz i kapelusz, lekarz zaś w obec bogactwa wiosów jej, oraz klasycznych zarysów postaci, stanął jak wrty, nie ukrywając bynajmniej podziwu, wzbudzonego przez piękność doskonałą, której w obec gęstego welona nie można było ocenić należycie. Bez drżenia, za spokojem siostry milosierdzia, idącej do chorego, przestąpiła miss Lascelles próg wspaniałej sypialni, w której jęczała samotna istota, otoczona wszelkim zbytkiem, przez bogactwo dostarczaniem, lecz pozbawiona osłody ludzkiego współczucia, jakby na dowód, iż istnieją skarby, za pieniądze nabyć się nie dające. — Wielka, wyperfumowana komnata, młym u-

derzała chłodem; chora jednak, pod jedwabną leżącą kotarą, nie zdawała się uczuć go wcale. Ciężkie, otwiane jej powieki opadały w śnie niepotrzebnie, ręce poruszały się nerwowo, z warg spieczonych bezładne wybiegały wyrazy. — Siedząca u łóżka mrs. Elliot podniosła się, uszczepując miejsca szarytce. — Cieszę się z przybycia pani, i dziękuję ci, siostrze, żeś tak szybko zadość uczyniła naszemu wezwaniu. — Spełniłam mój obowiązek tylko — odparła Wilna z prostotą. — Zbliżyła się do łóżka i przez chwil kilka patrzyła w milczeniu na chorą. Było to badawcze wejrzenie, rzucane przez Viwę Lascelles rywalce swojej, żonie Castelnau. Poczucie wszelkie obowiązków szybko w niej się zbudziło, i dziewczę, ująwszy chustkę, zwilżyło ją, by ochłodzić delikatnie spieczoną wargę Gertrudy. — Wody — wyszeptala chora. — Szklanka mleka rozcieńczonego stała obok, Wilna więc, pochwytywszy ją, podniosła umiejętnie głowę chorej i do ust jej ożywczo przysunęła napój. Gertruda piła chętnie, złożona zaś łagodnie na poduszki, z głęboką westchniłą ulgą. (O. d. n.)

Materje wełniane na suknie damskie Magazyn F. KNAUER i SYN we Lwowie, plac Kapitulny l. 1. Sprzedaje po cenach najniższych. Próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

Advertisement for hunting rifles and firearms. Title: 'Już otrzymałem na sezon polowań świeży transport broni myśliwskiej'. Includes images of a rifle and a handgun. Text describes various models like Lancaster, Hammerless, and Dreyse.

Advertisement for porcelain services. Title: 'Mickiewicz na wazonach! Nowość!'. Features an image of a woman in traditional dress. Text describes porcelain vases and services offered by Gebhardt & Christianus.

Advertisement for 'Gorzelnik' (barley) and 'Torf' (peat). Text describes the quality and uses of these products, including their application in agriculture and industry.

Advertisement for 'Firma kupiecka Albin Solecki'. Text describes a collection of books and educational materials available for purchase.

Advertisement for 'Kantor wymiany' (exchange office). Text describes services for exchanging banknotes and securities, including interest rates for various types of loans.

Advertisement for 'Apteka pod Złotym słońcem Henryka Blumenfelda'. Text describes various medicinal products and services offered by the pharmacy.

Advertisement for 'Nowość! Na premie szkolne!'. Text describes educational materials and books available for purchase, including a 'dalekowiedz dwuczny' (two-volume dictionary).

Advertisement for 'Ważne dla gospodarzy i budowniczych'. Text describes various building materials and services, including oil and wood products.

Advertisement for 'Masło' (butter). Text describes the quality and availability of butter, including information about the manufacturer and distribution.

Advertisement for 'Bulion' (broth). Text describes various types of broth and their health benefits, including 'Bulion z krzyżem' (broth with cruciferous vegetables).

Advertisement for 'Drelizki libertyjne' (Liberty Bells). Text describes decorative items and services offered by the shop.

Advertisement for 'Drobne ogłoszenia' (small advertisements). Text describes various services and products available for purchase, including books and educational materials.

Advertisement for 'Kamienica nowa' (new building). Text describes a new building for sale or rent, including details about its location and features.